dem populi afflictionibus eis providere de ali-

quali defensionis et consolationis remedio cura-

remus.

«Ideoque regalis circumspectio ponderet et

disculiat diligenter, si nos decuit, imo necessa-

rium fuerit, armatam ordinare praedictam : tali-

bus suggeslionibus veritatis fundamento caren-

tibus, non accommodet de ca;tero regia sublimitas

creduias, quffisumus, aures suas. De bis autem
,

venerabilis frater noster Petrus episcopus Claro-

montensis, et diiecti filii nobilis vir Ludovicus de

Pictavia, ac magistri Firminus de Coquerello

decanus Ecclesiae Parisiensis, et Petrus de Ver-

beria ciericus consiliarii regii, veraciler infor-

mati, efficere poterunt celsitudinem regiam vivaj

vocis oraculo certioreui. Verum quia a nonnullis

reputabatur honoribus conveniens regiis, si tale

tamque pium negotium dirigeretur, et ducerefur

per episcopum regni sui, et de suo consilio exi-

stentem ; videat regalis providentia, si decentius

existeret, quod prafatus episcopus qui profici-

scendi ad partes transniarinas prcedictas licen-

tiam a te alias obtinuisse asseruit, et nunc ad

tuiE celsitudinis redit praesentiam, ad partes su-

pradictas accederet; maxime quia super hoc

zelum ferventis devotionis ostendit. Datum apud

Vilamnovam Aviniouensis dioecesis V id. Maii,

anno iii ».

5. Diicibns exercitus crucesignati
,
prcpprimis

Imberto Delphino Vieunensi, Pontificis litlerce. —
Revocatus porro est a legatione ia Turcas episco-

pus Morinensis ' Philippi Francorum regis impor-

tunis precibus , et Aposlolici legati vices datfe

Francisco archiepiscopo Cretensi, qui post Hen-

rici patriarchae necem strenue se gresserat : ad

quem et crucesignati exercitus praefectos hje dalae

litterae^ :

a Clemens , etc. venerabili fratri Francisco

archiep. Cretensi, vicelegatoin partibus Romanis,
et dileclis flliis tam generali quam ahis capitaneis

et palronis galearum Christiani exercilus conlra

Turcos.

«Gerentes in prapcordiis, et Aposlolicis pro-

sequentes favoribus, Dei et Catholicae fidei nego-

tium, quod per vos geritur contra Turcos, non

cessamus, nec cessare intendimus illa promovere,

quantum cum Deo poterimus, per qune dictum

negotium ad laudem divini nominis, ejusdem

exaltationem fidei, consolationem fidelium , et

depressionem prajdictorum Turcorum infidelium

blasphemorum et perseculorum crudelium Chri-

stiani nominis, valeat prosperari. Exullat siqui-

dem cor nostrum in Domiiio, et eidemin humi-

litate spirilus graliarum referiums acliones, quod
vos, ut habet fide dignorum de partibus illis ve-